DIVULGAÇÃO DO EXTRATO DO JULGAMENTO DE RECURSOS DE PEDIDOS DE

IMPUGNAÇÃO DE REGISTRO DE CANDIDATURA

Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de setembro do ano de 2020, o Coordenador da Comissão

Eleitoral de São Paulo – CE-SP, em cumprimento ao disposto no Regulamento Eleitoral aprovado pela

Resolução CAU/BR n. 179, de 22 de Agosto de 2019, que regulamenta as eleições do Conselho de

Arquitetura e Urbanismo, e em conformidade com o Calendário eleitoral das Eleições de 2020 do

CAU, DIVULGA O RESULTADO  DO JULGAMENTO DE RECURSOS DE PEDIDOS DE

IMPUGNAÇÃO DE REGISTRO DE CANDIDATURA, realizado pela CEN-CAU/BR, nas eleições

de conselheiros titulares e respectivos suplentes de conselheiro do Conselho de Arquitetura e

Urbanismo do Brasil (CAU/BR) e de conselheiros titulares e respectivos suplentes de conselheiro dos

Conselhos de Arquitetura e Urbanismo dos Estados e do Distrito Federal (CAU/UF):

Nº do pedido de impugnação:

Impugnante:
00003

Cícero Pedro Petrica

Chapa:

Candidato:

Responsável pela chapa:

04

Jose Roberto Geraldine Junior

Jose Roberto Geraldine Junior

Decisão da CE-SP: Pedido de impugnação: IMPROCEDENTE

Recorrente: Cícero Pedro Petrica

Recorrido: Jose Roberto Geraldine Junior

Julgamento da CEN: NEGAR PROVIMENTO ao recurso.

Nº do pedido de impugnação:

Impugnante:
00004

Cícero Pedro Petrica
Chapa:

Candidato:

Responsável pela chapa:

04

Silvana Serafino Cambiaghi

Jose Roberto Geraldine Junior

Decisão da CE-SP: Pedido de impugnação: IMPROCEDENTE

Recorrente: Cícero Pedro Petrica

Recorrido:  Silvana Serafino Cambiaghi

Julgamento da CEN: NEGAR PROVIMENTO ao recurso.

Nº do pedido de impugnação:

Impugnante:
00006

Cícero Pedro Petrica
Chapa:

Candidato:

Responsável pela chapa:

04

Victor Chinaglia Junior

Jose Roberto Geraldine Junior

Decisão da CE-SP: Pedido de impugnação: IMPROCEDENTE

Recorrente: Cícero Pedro Petrica

Recorrido: Victor Chinaglia Junior

Julgamento da CEN: NEGAR PROVIMENTO ao recurso.

José Roberto Rebello

Coordenador da Comissão Eleitoral de São Paulo

CE-SP

		2020-09-28T12:56:40-0300
	JOSE ROBERTO REBELLO:56508921800